广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕200 号

关于举办第二届
炎症性肠病高级护理实践培训班的通知

为了进一步推动我省炎症性肠病护理工作，提高临床护理质量,解决临床护理

重点与难点问题，促进专科护理的高质量发展，广东省护理学会炎症性肠护理专

业委员会以“优质、安全、创新、发展”为主题，定于 2024 年 9 月 20 日—23 日

在广州市举办省级继续医学教育项目：炎症性肠病高级护理实践培训班（项目编

号：2024510310001 授予Ⅰ类学分 6 分）。此次培训班旨在为全省护士搭建学术

交流平台，提升炎症性肠病护理人员临床护理能力，持续改进炎症性肠病护理质

量。届时将邀请国内知名炎症性肠病医疗护理专家和营养、造口、心理、医学统

计学等领域的专家进行授课，欢迎广大护理同仁积极报名参会。现将有关事宜通

知如下：

一、培训内容

（一）炎症性肠病护理实践新进展

1. 炎症性肠病的流行特点及诊疗规范

2. 炎症性肠病患者的营养风险预测与特殊饮食干预

3. 炎症性肠病患者的运动康复护理

4. 正念与积极心理护理在炎症性肠病患者中的应用

5. 炎症性肠病患者伤口造口的护理

6. 儿童炎症性肠病患者的护理特点及对策

7. 中医适宜技术在炎症性肠病护理中的应用

8. 炎症性肠病患者治疗依从性分析与自我管理模式构建

9. 炎症性肠病护理质量指标的构建与应用

10. 炎症性肠病护理研究现状况及热点问题

11. 循证护理在炎症性肠病护理中的应用

12. 护理研究常用统计方法及其应用

13. 护理专利研发与申请流程

（二）科普作品展示

科普作品应与炎症性肠病相关，短视频或电子海报均可展示。具体要求见科

普作品要求 附件 1：。

二、培训对象

1. 广东省护理学会炎症性肠病护理专业委员会主委、副主委、常委、委员、青

年委员；

2. 各级医疗机构从事炎症性肠病护理工作的护理管理者、护理骨干。

三、培训时间与地点

1.报到时间：2024 年 9 月 20 日 11：00-14：30

2.培训时间：9 月 21 日-9 月 23 日

3.培训与报到地点：君达金城宾馆，报到在一楼大堂（广州市越秀区东华北路

168 号，电话：020-87754888）

四、培训费用及缴费

1.培训费用：800 元/人；学员请于 9 月 13 日前完成缴费。

2.缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。其他支

付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单

位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

3.交通费与食宿自理，按规定回原单位报销。住宿学员需带身份证。

五、学分录入

学员报到时务必携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不接受 IC 卡号录入，

逾期录入将不得补授学分。特此说明，敬请注意！

六、报名方式：

1.扫描以下二维码填写报名表，扫描二维码进入微信群，以便会务安排。

2.联系人：周春平（13923046922）何慧娴 （15800026714）

广东省护理学会炎症性肠病护理专业委员会

2024 年 8 月 7 日

报名二维码 微信群二维码 收费二维码

附件 1：

有关科普作品要求

（一）委员单位至少上交 1个科普作品（短视频或电子海报）；

（二）科普作品请发邮箱：1656152007@qq.com(何淑贞)。投稿请标明“单位+姓

名+科普作品名称”；

（三）科普内容要求：

1.以短视频或电子海报形式展现，以科普炎症性肠病相关知识为主题，可以个人

或者团队形式参与，团队不超过 3人，作品要求原创，内容具有科普性、科学性。

2.具体规则要求如下：

（1）短视频：时长不超过 5分钟；视频格式为高清 MP4，作品分辨率为 1920*1080

或以上，比例为 16:9，视频画面清晰干净，不带任何水印；视频应用中文录制，

且需配备中文字幕。

（2）电子海报：可为单幅海报或系列组图海报；图片大小不超过 10MB，作品为

jpg、png、jpeg、rgb 或 tiff 格式，长边像素不低于 2500，清晰度不低于 300dpi。

（四）截稿日期：2024 年 9 月 10 日。

（五）设置项目：本专业委员会组织专家进行推选，根据提交的数量，按 30%评

选出优秀作品进行汇报展示。展示设一等、二等、三等作品项目若干名，由本专

业委员会颁发荣誉证书。

	关于举办第二届
	炎症性肠病高级护理实践培训班的通知

		2024-08-09T15:46:53+0800